ANNEXE D

Liste des sources administratives

	Source statistique	Website
Pays de l'OCDE		
Australie	Autorité australienne de réglementation prudentielle (APRA)	www.apra.gov.au
Autriche	Autorité des marchés financiers (FMA)	www.fma.gv.at
Belgique	Banque nationale de Belgique (BNB)	www.nbb.be
Canada	Ministère des Finances Canada	www.fin.gc.ca
Chili	Surintendance des valeurs mobilières et des assurances (SVS)	www.svs.cl
République tchèque	Ministère des Finances	www.mfcr.cz
Danemark	Autorité danoise de surveillance financière (FTNET)	www.finanstilsynet.dk
Estonie	Ministère des Finances d'Estonie	www.fin.ee
Finlande	Statistiques Finlande	www.stat.fi
France	Autorité de Contrôle Prudentiel et de Résolution (ACPR)	www.acpr.banque-france.fr
Allemagne	Autorité fédérale de surveillance financière (BaFin)	www.bafin.de
Grèce	Banque de Grèce	www.bankofgreece.gr
Hongrie	Banque centrale de Hongrie (MNB)	www.mnb.hu
Islande	Autorité de surveillance financière (FME)	www.fme.is
Irlande	Ministère des Finances	www.finance.gov.ie
Israël	Ministère des Finances	www.mof.gov.il
Italie	Institut de surveillance des assurances (ISVAP)	www.isvap.it
Japon	Agences des services financiers (FSA)	www.fsa.go.jp
Corée	Commission des services financiers (FSC)	www.fsc.go.kr
Lettonie	Commission des marchés financiers et de capitaux (FKTK)	www.fktk.lv
Luxembourg	Commissariat aux assurances (CAA)	www.commassu.lu
Mexique	Commission des assurances et de la sûreté nationale (CNSF)	www.cnsf.gob.mx
Pays-Bas	Office néerlandais des statistiques (CBS)	www.cbs.nl
Nouvelle-Zélande	Office néo-zélandais des statistiques	www.stats.govt.nz
Norvège	Autorité norvégienne de surveillance financière (Finanstilsynet)	www.finanstilsynet.no
Pologne	Autorité polonaise de surveillance financière (KNF)	www.knf.gov.pl
Portugal	Autorité de surveillance des assurances et des retraites (ISP)	www.isp.pt
République slovaque	Banque nationale de Slovaquie (NBS)	www.nbs.sk
Slovénie	Ministère des Finances	www.mgrt.gov.si
Espagne	Ministère de l'Économie	www.meh.es
Suède	Bureau suédois des statistiques (SCB)	www.scb.se
Suisse	Secrétariat d'État aux questions financières internationales (SIF)	www.sif.admin.ch
Turquie	Sous-secrétariat au Trésor turc	www.hazine.gov.tr
Royaume-Uni	Banque d'Angleterre	www.bankofengland.co.uk
États-Unis	Association nationale des commissaires d'assurance (NAIC)	www.naic.org

	Source statistique	Website	
Sélection de pays d'Afrique, d'Asie et d'Europe			
Hong Kong, Chine	Services financiers et Bureau du Trésor (FSTB)	www.fstb.gov.hk	
Inde	Ministère des Finances	www.finmin.nic.in	
Indonésie	Autorité des services financiers (OJK)	www.ojk.go.id	
Lituanie	Ministère des Finances	www.finmin.lt	
Malaisie	Banque centrale de Malaisie (BNM)	www.bnm.gov.my	
Russie	Ministère des Finances de la Fédération de Russie	www.minfin.ru	
Singapour	Autorité monétaire de Singapour (MAS)	www.mas.gov.sg	
Afrique du Sud	Conseil des services financiers (FSB)	www.fsb.co.za	
Sri Lanka	Conseil des assurances du Sri Lanka (IBSL)	www.ibsl.gov.lk	
Thaïlande	Bureau de la commission des assurances (OIC)	www.oic.or.th	
	Sélection de pays d'Amérique Latine		
Argentine	Surintendant des assurances (SSN)	www.ssn.gob.ar	
Bolivie	Autorité de supervision et de contrôle des pensions et des assurances (APS)	www.aps.gob.bo	
Brésil	Surintendant des Assurances Privées (SUSEP)	www.susep.gov.br	
Colombie	Surintendance Financière de Colombie (SFC)	www.superfinanciera.gov.co	
Costa Rica	Surintendance de l'assurance générale (SUGESE)	www.sugese.fi.cr	
Cuba	Surintendant des Assurances de Cuba	www.mfp.cu	
Équateur	Surintendant des banques et des assurances	www.supercias.gob.ec	
El Salvador	Surintendant du système financier (SSF)	www.ssf.gob.sv	
Guatemala	Surintendant des banques (SIB)	www.sib.gob.gt	
Honduras	Commission nationale des banques et des assurances (CNBS)	www.cnbs.gob.hn	
Nicaragua	Surintendant des banques et des autres institutions financières (SIBOIF)	www.siboif.gob.ni	
Panama	Surintendant des assurances et de la réassurance de Panama (SSRP)	www.superseguros.gob.pa	
Paraguay	Surintendant des assurances – Banque centrale du Paraguay	www.bcp.gov.py	
Pérou	Surintendant des banques, des assurances et des administrateurs des fonds de pension privés (SBS)	www.sbs.gob.pe	
Porto Rico	Bureau du commissaire des assurances (OCS)	www.ocs.gobierno.pr	
Uruguay	Banque centrale d'Uruguay	www.bcu.gub.uy	



Extrait de :

OECD Insurance Statistics 2016

Accéder à cette publication :

https://doi.org/10.1787/ins_stats-2016-en

Merci de citer ce chapitre comme suit :

OCDE (2017), « Liste des sources administratives », dans *OECD Insurance Statistics 2016*, Éditions OCDE, Paris.

DOI: https://doi.org/10.1787/ins_stats-2016-45-fr

Cet ouvrage est publié sous la responsabilité du Secrétaire général de l'OCDE. Les opinions et les arguments exprimés ici ne reflètent pas nécessairement les vues officielles des pays membres de l'OCDE.

Ce document et toute carte qu'il peut comprendre sont sans préjudice du statut de tout territoire, de la souveraineté s'exerçant sur ce dernier, du tracé des frontières et limites internationales, et du nom de tout territoire, ville ou région.

Vous êtes autorisés à copier, télécharger ou imprimer du contenu OCDE pour votre utilisation personnelle. Vous pouvez inclure des extraits des publications, des bases de données et produits multimédia de l'OCDE dans vos documents, présentations, blogs, sites Internet et matériel d'enseignement, sous réserve de faire mention de la source OCDE et du copyright. Les demandes pour usage public ou commercial ou de traduction devront être adressées à rights@oecd.org. Les demandes d'autorisation de photocopier une partie de ce contenu à des fins publiques ou commerciales peuvent être obtenues auprès du Copyright Clearance Center (CCC) info@copyright.com ou du Centre français d'exploitation du droit de copie (CFC) contact@cfcopies.com.

